
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 35 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 36 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 37 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 38 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 39 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 40 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 41 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 42 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 43 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 44 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 45 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 46 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 47 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 48 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 49 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 50 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 51 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 52 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 53 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 54 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 55 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 56 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 57 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 58 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 59 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 60 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 61 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 62 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 63 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 64 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 65 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 66 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 67 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 68 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 69 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 70 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 71 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 72 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 73 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 74 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 75 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 76 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 77 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 78 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 79 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 80 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 81 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 82 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 83 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 84 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 85 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 86 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 87 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 88 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 89 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 90 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 91 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 92 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 93 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 94 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 95 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 96 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 97 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 98 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 99 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 100 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 101 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 102 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 103 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 104 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 105 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 106 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 107 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 108 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 109 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 110 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 111 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 112 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 113 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 114 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 115 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.81/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE 01 TRITURADOR DE GALHOS e 01 VARREDORA REBOCÁVEL, ambos última série, novos,
zero hora., homologando e adjudicando em favor das empresas:

DEPROMÁQUINAS INDÚSTRIA LTDA. ME - CNPJ 13.638.258/0001-60
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VARREDORA REBOCÁVEL UNI 1,00 108.000,0000 108.000,00

Total: 108.000,00

LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ 23.691.899/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TRITURADOR DE GALHOS UNI 1,00 182.000,0000 182.000,00

Total: 182.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 116 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N º 315/2018
09 de Novembro de 2018

SÚMULA: “SUSPENDE O PAGAMENTO DE
GRATIFICAÇÕES, HORAS EXTRAS,
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS E LICENÇAS
PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, usando de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela legislação vigente e nos termos do artigo 65, inciso XI, XVIII e XXVIII,
ambos da Lei Orgânica do Município de Nova Londrina, e,

Considerando a publicação do Decreto nº 293/2018, que determina o contingenciamento
das despesas Municipais;

CONSIDERANDO a necessidade de manter o equilíbrio das contas públicas, que se dá,
entre outras ações, com o equilíbrio entre as receitas e despesa públicas.

Considerando a necessidade de obediência aos limites impostos pela Lei de
Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n° 101/2000).

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam suspensas até 31 de Dezembro de 2.018, todas as Gratificações concedidas
aos servidores do Poder Executivo e a concessão de novas gratificações, destacando-se:
I – Gratificação pelo exercício de função de confiança;
II – Gratificação pela prestação de serviços extraordinários;
III - A Gratificação pelo exercício de Tempo Integral ou Dedicação Exclusiva (TIDE)

Parágrafo único: Excetuam-se do disposto neste artigo as gratificações concedidas aos
servidores que compõem a equipe de apoio a licitação, aos servidores que atuam no
departamento de engenharia, departamento tributário, e profissionais da saúde que atuam
exclusivamente no âmbito hospitalar, e aquelas gratificações em que a própria lei descreve
a função e estabelece o valor ou percentual específico da gratificação;

Art. 2º - Ficam igualmente suspensas até 31 de Dezembro de 2.018:
I - a compra de dias de férias dos servidores, sendo que aqueles que saírem para seu gozo
deverão cumprir integralmente os 30 dias;
II - Licenças para tratar de interesses particulares, quando implicarem em nomeações para
substituição;



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 117 Pág(s)

III - Horas extras, em especial nos finais de semana e feriados, sem a autorização expressa
do Prefeito Municipal.
IV – A compra total ou parcial de licença prêmio.

Parágrafo primeiro: Fica interrompido o pagamento do disposto nos incisos I a IV, do caput
deste artigo, ressalvados os casos excepcionais de urgência e emergência.

Parágrafo segundo: Os casos excepcionais caracterizados como urgência e emergência,
dispostos no inciso III do caput deste artigo, obedecerão as seguintes condições:
I – Dependerá de prévia autorização do Prefeito Municipal;
II – Não Poderá exceder a 02 (duas) horas diárias e 10 (dez) horas semanais;
III – Haverá o acréscimo de 50 % (cinquenta por cento) às horas realizadas;
IV – A compensação será através de folga ao serviço e deverá ser concedida pelo
Secretário a qual o Servidor estiver vinculado, no prazo máximo de 12 (doze) meses,
contados do mês de realização do serviço.

Art. 3º - Os Secretários, Diretores, Chefes e Assessores ficarão encarregados de comunicar
os Servidores sobre o presente Decreto, responsabilizando-se pessoalmente no caso de
horas extras geradas em desconformidade com o presente regulamento.

Art. 4º - As gratificações previstas nos incisos I, II e III do caput do artigo 1º poderão ser
novamente concedidas, somente a partir de 1º de Janeiro do ano de 2.019, e após a análise
da Secretaria Municipal de Administração e da Assessoria Jurídica do Município, nos casos
em que haja efetiva comprovação do real desempenho das atividades, e mediante anuência
do Secretário da pasta a qual o servidor esteja vinculado.

Parágrafo primeiro - Considera-se o real desempenho das atividades gratificadas, aqueles
previstos no artigo 16, § 1º da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.:
I – Encargo de Chefia ou de outra natureza, que não constitui atribuições do cargo;
II – Encargo de coordenador ou líder de equipe;
III – Responsável por cargos em comissão de nível inicial;
IV – Encargo de Coordenador Administrativo
V – Jornada em tempo integral ou dedicação exclusiva;
VI – Encargo de Supervisor Técnico;

Parágrafo segundo - As gratificações que tratam o caput deste artigo serão concedidas
aos servidores que ocuparem cargos ou funções lotados em unidades da Administração
Pública Municipal, em conformidade com o anexo III da Lei Complementar nº 080/2017.

Parágrafo terceiro - As concessões das gratificações de função serão realizadas através
de processo administrativo próprio, mediante análise das Secretarias competentes e
deferimento do pedido por ato do Prefeito, com validade de 06 (seis) meses, a partir da
publicação, podendo ser prorrogado por igual período.

Parágrafo quarto – As gratificações concedidas poderão ser suspensas a qualquer
momento, no interesse da administração e desde que devidamente justificada.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 118 Pág(s)

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1º
de Novembro de 2.018, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
09 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 119 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 177/2018
09 de novembro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2065, de 21.09.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Terezinha Lopes Neske,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.125.101-8- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Auxiliar Enfermeira, matrícula nº 415484, admitida em

01.08.2006.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2011

à 30 de julho de 2016, com seu início à partir de 01 de novembro de 2018 e término em

29 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE

NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 120 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 178/2018
09 de novembro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2347 de 05.11.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Juliana Cimitam Mendes de

Souza, portadora da cédula de identidade RG nº 6.139.595-4- SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Nutricionista, matrícula nº 70.481,

admitida em 01.04.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de abril de 2010 à

31 de março de 2015, com seu início à partir de 05 de novembro de 2018 e término em

04 de dezembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE

NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 121 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 179/2018
09 de novembro de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

41384 Eloni Terezinha Vieira
Aux.de Enfermagem

01.08.2015 à 31.07.2016 01.11.2018 à 30.11.2018

110701 Cristina S. Takahashi Onishi
Secretario Administrativo

01.04.2016 à 31.03.2018 19.11.2018 à 28.11.2018

88341 Andreia Dias dos S.Martelo
ACS

05.02.2017 à 04.02.2018 01.11.2018 à 11.11.2018

32203 Olália Valdiva de Jesus
ACS

04.07.2015 à 03.07.2016 19.11.2018 à 03.12.2018

417957 Aline Civila Ferreira
Farmaceutica

20.03.2017 à 19.03.2018 13.11.2018 à 12.12.2018

13411 Maria Neusa de O.M.Louro
Aux. De Laboratorio

30.05.2016 à 29.05.2017 28.11.2018 à 27.12.2018

417563 Adriana Alexandre da Cruz
Servente

20.08.2016 à 19.08.2017 30.11.2018 à 19.12.2018

417640 Cintia Maldaner Ayres
ACS

14.01.2017 à 13.01.2018 26.11.2018 à 25.12.2018

55172 Arlindo Delfino da Silva
Motorista

09.07.2017 à 08.07.2018 01.11.2018 à 30.11.2018

30501 Fátima Mª da R.C.Fernandes
Médica

03.08.2016 à 02.08.2017 19.11.2018 à 18.12.2018

417559 Rubia Mara F.dos Passos
Auxiliar de Enfermagem

16.08.2014 à 15.08.2015 23.11.2018 à 02.12.2018

114101 Vera Lúcia P.Cerquiari
Servente

25.06.2017 à 24.06.2018 26.11.2018 à 25.12.2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 09 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1429/2018 - 122 Pág(s)

418002 Dalvina T.L.Alberto
ACS

01.09.2017 à 31.08.2018 26.11.2018 à 25.12.2018

10071 Luis Antonio C.Fernandes
Médico

01.04.2017 à 31.03.2018 19.11.2018 à 18.12.2018

34332 Vera Lucia de Lima
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2017 à 07.04.2018 12.11.2018 à 11.12.2018

31583 Maria Ines da Silav Ril
ACS

04.07.2017 à 03.07.2018 23.11.2018 á 22.12.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	DECRETO MUNICIPAL N º 315/2018
	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 177/2018
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 178/2018
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 179/2018

